

MUNICÍPIO DE RIO NOVO
RIO NOVO-MG

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026
Processo Administrativo Nº 02/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GISLENE APARECIDA FERREIRA
Data de Publicação: 09/01/2026 14:11:13

TOTAL DO PROCESSO:				101.381,81
LUCYR DAS GRACAS MENDES GONCALVES 37945475604				19.919.775/0001-93
19.089,00				
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 418	Lance: 775,00	Total: 7.750,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: AMAPA	Modelo: AMAPA	
Descrição: Armário de aço 02 portas, sistema de cremalheira para regulagem de altura das prateleiras a cada 50mm, 1 prateleira fixa para travamento das portas e 3 reguláveis, fechadura cilíndrica com chave tipo yale, dimensões externas mínimas (A x L x P) 1980mm x 900mm x 400mm, dimensões internas mínimas (A x L x P) 1888mm x 895mm x 375mm.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1.479,66	Valor Unit.: 775,00	Total Item: 7.750,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 793	Lance: 2.200,00	Total: 8.800,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: MOVESCOLA	Modelo: MOVESCOLA	
Descrição: Conjunto mesa escolar trapézio (crianças 6 a 10 anos) composto de 06 cadeiras, 06 carteiras e uma mesa central formando um círculo colorido tipo flor. Cadeiras e carteiras fabricadas com estrutura metálica em tubo 3/4 parede 0,90 mm com reforço nos pés das carteiras. Tampo da carteira no tamanho mínimo de 710x355x355mm, confeccionado em MDF 15mm revestido em fórmica colorida lisa brilhante em formato trapezoidal para unir-se perfeitamente com a mesa central oitavada de tamanhomínimo 580x580mm também em MDF 15mm revestida em fórmica. Bordas das mesas arredondadas.Requadro da mesa central confeccionado em tubo 20x20mm e pés palito confeccionados em tubo 30x30mm. As cadeiras confeccionadas em compensado multilaminado de 10mm semi-anatômico. Assento de tamanho mínimo de 340x340mm e encosto 340x180mm, revestidos em fórmica lisa brilhante 0,8mm possuindo oito cores. As carteiras com altura total de 680mm e as cadeiras medindo 380mm de altura do chão até o assento. Acabamento das carteiras e das cadeiras com ponteiros em polipropileno de alta resistência tipo bola. As estruturas metálicas recebem tratamento anti-ferrugem e pintura epóxi pó poliéster. Total do diâmetro da mesa sextavada infantil 1290mm.				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 3.706,00	Valor Unit.: 2.200,00	Total Item: 8.800,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 368	Lance: 739,00	Total: 739,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca: AGRATTO	Modelo: AGRATTO	
Descrição: Forno micro-ondas, capacidade mínima 30 litros, cor branca, display eletrônico, iluminação interna, Largura: 52,0 cm, tecla +30 segundos, dimensões mínimas 325 cm x 52,0 cm x 41,5 cm (AxLxP), 110 volts.				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.228,67	Valor Unit.: 739,00	Total Item: 739,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 834	Lance: 1.800,00	Total: 1.800,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca: BRAZIL PC	Modelo: BRAZIL PC	
Descrição: Retroprojeter multimídia, mínimo de 3800 lúmens, 3LCD, resolução Nativa Mínima: WXGA (1280 x 800 pixels) ou superior, como Full HD (1920x1080), mínimo 1 entrada HDMI , entrada VGA (D-Sub), portas USB (tipo A e/ou tipo B), entrada e saída de áudio (P2), conectividade Wi-Fi.				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 3.799,12	Valor Unit.: 1.800,00	Total Item: 1.800,00	
DISTRIBUTION CENTER CJP LTDA				43.775.047/0001-30
999,00				
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 230	Lance: 999,00	Total: 999,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: amapa	Modelo: amapa	

**MUNICIPIO DE RIO NOVO
RIO NOVO-MG**

Descrição: Arquivo de aço, cor cinza, dimensões mínimas 136 cm x 47 cm x 60 cm, gavetas em aço para 30 a 40 pastas ou 25kg por gaveta, desliza por trilhos corrediças com esferas, porta etiquetas estampado na frente da gaveta, puxador estampado na frente da gaveta com perfil em PVC acompanha kit pé regulável, pintura esmalte.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.960,59 **Valor Unit.: 999,00** Total Item: 999,00

HM INFORMATICA LTDA **34.240.500/0001-12** **57.775,82**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 123 Lance: 2.087,99 **Total: 4.175,98**

Item: 3 Unidade: UN Marca: FRISBEL Modelo: BC50

Descrição: Bebedouro industrial coluna, em inox, pés reguláveis, capacidade do reservatório 50L água gelada, reservatório em polipropileno, cuba em aço inox, 2 torneiras, voltagem 110/220.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 3.320,18 **Valor Unit.: 2.087,99** Total Item: 4.175,98

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 739 Lance: 3.299,99 **Total: 49.499,85**

Item: 5 Unidade: UN Marca: BRAZILPC Modelo: UPD

Descrição: Computador tipo desktop completo (incluindo unidade central, monitor, teclado e mouse), novo, processador Intel Core i5 de 12ª geração ou superior (ou equivalente AMD Ryzen 5 de série 5000 ou superior), com no mínimo 6 núcleos e frequência base de 2.1 GHz (chegando a 4.4 GHz ou mais em modo turbo), memória RAM 16 GB DDR4 (mínimo), expansível para pelo menos 32 GB, com frequência de 3200 MHz ou superior, armazenamento mínimo 512 GB SSD PCIe NVMe M.2, 6 portas USB no total (sendo no mínimo 4 portas USB 3.2 ou superior), 1 porta HDMI, 1 porta Display Port, monitor LED ou LCD de 21.5" a 23.8", resolução Full HD (1920x1080 pixels), Teclado padrão ABNT2 (com Ç), USB, ergonômico. Mouse óptico, USB, com no mínimo 2 botões e scroll. Ambos com fio, sistema Windows 11 Professional (64-bit) original, instalado e licenciado.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 5.096,67 **Valor Unit.: 3.299,99** Total Item: 49.499,85

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 081 Lance: 4.099,99 **Total: 4.099,99**

Item: 12 Unidade: UN Marca: LENOVO Modelo: IDEAPAD

Descrição: Notebook, processador (CPU) compatível com Intel Core i5 ou AMD Ryzen 5, de 12ª geração ou superior (ou equivalente em desempenho e tecnologia), tecnologia: Mínimo de 4 (quatro) núcleos e frequência base adequada para multitarefa, capacidade: Mínimo de 16 GB, tipo DDR4 ou superior, com frequência mínima de 3200 MHz ou superior, e possibilidade de expansão, armazenamento tipo: SSD PCIe NVMe M.2., capacidade mínimo de 512 GB, tela tamanho entre 14 polegadas ou 15.6 polegadas, resolução Full HD (1920x1080 pixels), conectividade e portas interfaces sem fio: Wi-Fi 6 (802.11ax) ou superior, e Bluetooth 5.0 ou superior, câmera (Webcam) com resolução: HD (720p) integrada, com microfone embutido, licença perpétua e original do Microsoft Windows 11 Professional (ou versão Professional mais recente disponível)

Quantidade: 1 Val. Ref.: 4.846,33 **Valor Unit.: 4.099,99** Total Item: 4.099,99

COMERCIAL PRIME LTDA **55.176.303/0001-51** **14.097,99**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 779 Lance: 126,75 **Total: 6.337,50**

Item: 4 Unidade: UN Marca: M.UBAENSE Modelo: M.UBAENSE

Descrição: Cadeira tipo secretária base fixa de ferro, estofada, revestimento em tecido, cor preta, medidas mínimas 71 cm x 51 cm x 39 cm.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 209,44 **Valor Unit.: 126,75** Total Item: 6.337,50

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 789 Lance: 782,83 **Total: 2.348,49**

Item: 9 Unidade: UN Marca: M.UBAENSE Modelo: M.UBAENSE

Descrição: Mesa escolar adaptada para cadeirante, conforme ABNT 9050:2020.- Com regulagem de altura variando de 65 a 90 cm, suporte em grade para materiais, tampo com o comprimento de 90 cm e profundidade de 65 cm, em MDF 15 mm revestido em fórmica na cor cinza, bordas da mesa arredondada, acabamento em perfil PVC tipo T, estrutura confeccionada em tubo 30x30 mm, e pés em tubo 40x20 mm, metais com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática epóxi pó de alta durabilidade, nas cores cinza e preto.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 1.565,67 **Valor Unit.: 782,83** Total Item: 2.348,49

**MUNICIPIO DE RIO NOVO
RIO NOVO-MG**

LOTE 10	Quant.: 1	Num: 225	Lance: 492,00	Total: 5.412,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: MUBA	Modelo: MUBA	
Descrição: Mesa escritório (mesa para professor) em MDF, cor cinza, medindo no mínimo 0,74x1,70x0,70 cm, com 3 gavetas				
Quantidade: 11	Val. Ref.: 858,00	Valor Unit.: 492,00	Total Item: 5.412,00	
COMERCIAL MONTEVERDE LTDA		42.098.167/0001-87		3.810,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 777	Lance: 3.810,00	Total: 3.810,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: CONSUL Ref: CHB53EBANA	Modelo: CONSUL Ref: CHB53EBANA	
Descrição: Freezer horizontal 2 portas, 534 l, potência de 160W cor branca, voltagem 110V, degelo automático, controle de temperatura, eficiência energética A, variação da temperatura: -18°C a -24°C, 4 rodas nos pés, interior feito com liga metálica de alta resistência à corrosão, tipo de gás refrigerante: R600a. dimensões mínimas 1.4 m de largura, 95cm de altura e 78 cm de profundidade.				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 4.328,23	Valor Unit.: 3.810,00	Total Item: 3.810,00	
JADILSON TEODORO DA SILVA		65.316.945/0001-62		5.610,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 028	Lance: 340,00	Total: 5.100,00
Item: 11	Unidade: UN	Marca: AJP	Modelo: MESA P/ COMP.	
Descrição: Mesa para computador em MDF, com suporte retrátil para teclado e suporte para CPU, sem gavetas, cor cinza, dimensões mínimas 1,20X70X70 (CxLxA)				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 541,51	Valor Unit.: 340,00	Total Item: 5.100,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 628	Lance: 510,00	Total: 510,00
Item: 14	Unidade: UN	Marca: VIDAVALU	Modelo: TELA C/ TRIPÉ	
Descrição: Tela de Projecção 203 x 152 cm, cor branca, com tripé retrátil em aço inoxidável.				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 869,22	Valor Unit.: 510,00	Total Item: 510,00	

**MUNICIPIO DE RIO NOVO
RIO NOVO-MG**

PREGOEIRO: GISLENE APARECIDA FERREIRA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO LEONARDO NOGUEIRA VIEIRA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO WESLEY VIEIRA MOREIRA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ROBSON RAMOS PEREIRA